PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2015 № 1116
О проведении открытого Первенства города Советская Гавань по плаванию среди воспитанников ДЮСШ, посвященного Дню матери
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении открытого Первенства города Советская Гавань по плаванию среди воспитанников ДЮСШ, посвященного Дню матери.

2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) подготовить и провести 21 ноября 2015 года открытое Первенство города Советская Гавань по плаванию среди воспитанников ДЮСШ, посвященного Дню матери.

3. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2015 год по подразделу «Массовый спорт», согласно прилагаемой смете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе Кисель В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы Администрации                                                              В.В. Чуришка
	Утверждено

постановлением

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

муниципального района

Хабаровского края

от 17.11.2015 № 1116

Положение

о проведении отрытого Первенства города Советская Гавань по плаванию среди воспитанников ДЮСШ, посвященного Дню матери
1. Цели и задачи:

- пропаганда здорового образа жизни в городе Советская Гавань;

- развитие и популяризация плавания в городе;

- приобретение соревновательного опыта;

- выявление сильнейших пловцов;

- повышение спортивного мастерства.

2. Время и место проведения

Время проведения соревнований 21 ноября 2015 года. Начало соревнований в 10:00 часов. Разминка в 9:30 часов. Место проведения плавательный бассейн Дворца спорта имени Г.А. Маркевича.

3. Руководство соревнованиями

Организацию и подготовку к соревнованиям осуществляет отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе Администрации города Советская Гавань. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию от МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань». Главный судья соревнований – Телкова Галина Юрьевна.

4. Требования к участникам соревнований и условия допуска.
К участию в соревнованиях допускаются не более 30 человек от команды в следующих возрастных группах:

	1 возрастная группа
	- юноши и девушки 2000 г.р.

	  юноши и девушки 2001 г.р.

	2 возрастная группа
	- юноши и девушки 2002 г.р.

	3 возрастная группа
	- мальчики и девочки 2003 г.р.

	4 возрастная группа
	- мальчики и девочки 2004 г.р.

	5 возрастная группа
	- мальчики и девочки 2005 г.р.

	6 возрастная группа
	- мальчики и девочки 2006 г.р.

	7 возрастная группа
	- мальчики и девочки 2007 г.р.

	8 возрастная группа
	- мальчики и девочки 2008 г.р.

5. Программа соревнований

1 и 8 группы::100 брасс, 100 н/сп, 100 в/ст, 100 к/пл;

5 – 8 группы: 200 в/ст, 200 н/сп, 200 брасс, 200 к/пл;

1 – 5 группы: 800 в/ст.

6. Условия проведения и определения победителей

Соревнования носят личный характер. Каждый участник стартует не более чем на двух дистанциях.

Победители определяются в каждой возрастной группе. К соревнованиям допускаются не более 30 человек от команды независимо от пола и возрастных групп.

7. Награждение победителей

Спортсмены – победители и призеры в каждой возрастной группе, награждаются грамотами.

8. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией и проведением, несет  Администрация города Советская Гавань.
Данное Положение является официальным приглашением на соревнования.

Заявки на участие в соревнованиях принимаются до 20 ноября 2015 года. Списки направлять по электронной почте eliloki@mail.ru. Контактный телефон 89141687513.

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель
Утверждаю

И.о. Главы Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_________В.В. Чуришка

от «17» ноября 2015 года

Смета

на проведение Первенства города Советская Гавань по плаванию среди воспитанников ДЮСШ, посвященного Дню матери
	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Букет (3 шт.)
	1 шт. по 500,00 рублей
	1 500,00 рублей

                                                                                     ИТОГО: 1 500,00 рублей

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель